



**BRUHIN KLASS**  
Mit Recht



### **Dr. Stefan Klass**

Stefan Klass verfügt aus verschiedenen Tätigkeiten im Bereich des Wirtschaftsrechts über mehr als 25 Jahre Berufserfahrung. Er kennt sowohl die Seite des Rechtsanwalts als auch aufgrund seiner langjährigen leitenden Tätigkeit in Rechtsabteilungen grosser Gesellschaften die Bedürfnisse der Unternehmen.

#### **Ausbildung**

Fachanwalt SAV Erbrecht 2016  
Stanford Executive Program Palo Alto, Kalifornien 2004  
Managementausbildung «Leadership for the future» IMD Lausanne 2000  
Praktikum bei Shearman & Sterling New York 1996  
Verhandlungsführung nach Harvard-Konzept «getting to yes» 1994/1995  
Rechtsanwalts- und Notariatspatent 1993  
Auditoriat Kantonsgericht Zug 1992  
Doktorat Universität Zürich 1992  
Lizenziat Universität Zürich 1989  
Matura Kantonsschule Zug 1983

#### **Berufserfahrung**

Partner bei BRUHIN KLASS seit 2007  
Deputy Chief Legal Officer der Julius Bär Gruppe und Managing Director 2005–2007  
Bank Julius Bär & Co. AG 1993–2005  
IBM Schweiz 1990–1991

#### **Sprachen**

Deutsch, Englisch, Französisch

#### **Mitgliedschaften**

Schweizerischer Anwaltsverband  
Advokatenverein des Kantons Zug  
Schweizerischer Juristen-Verein

Eingetragen im Anwaltsregister des Kantons Zug  
und zugelassen an allen Schweizer Gerichten